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EVALUACION FINANCIERA FASE - HABILITANTE

‘DOTAR DE EQUIPOS Y SOFTWARE LOS LABORATORIOS DE CALIDAD DE
LECHE Y FISIOLOGIA Y REPRODUCCION ANIMAL DE LA UAA-EL TIBAR EN
o]:N|=3fel UBATE, PARA EL LABORATORIO DE ALIMENTOS SEDE FUSAGASUGA Y LA
UAA-LA ESPERANZA Y EL LABORATORIO DE SUELO UAA-EL VERGEL EN

FACATATIVA”.

(Transcribir el objeto de la invitacion)
PRESUPUESTO OFICIAL \ $1.166.663.340

PROPUESTAS RECEPCIONADAS

VALOR DE LA VALOR TOTAL
PROPUESTA DE LA

PROPONENTE ANTES DE IVA PROPUESTA

NUEVOS RECURSOS S.A.S. 830.014.721-4 $980.383.000 $1.166.655.770

AVANTIKA COLOMBIA S.AS. 890.101.977-3 $980.353.500 $1.166.620.665

Notal: Tenga en cuenta las causales de rechazo.

Nota 2: En caso de que el oferente no indique el afio fiscal a evaluar financieramente, la
Universidad de Cundinamarca evaluara el ultimo afio fiscal.

1. DOCUMENTACION FINANCIERA

PROPONENTE 1: NUEVOS RECURSOS S.A.S.

DOCUMENTACION TECNICA FOLIO CONCEPTO

PROPUESTA ECONOMICA-

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, | 4, 6, 7, | El proponente
ESTADOS FINANCIEROS A 31 DE DICIEMBRE | 8 CUMPLE

2021.
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PROPONENTE 2: AVANTIKA COLOMBIA S.A.S.

DOCUMENTACION TECNICA
PROPUESTA ECONOMICA-

FOLIO CONCEPTO

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, | 1, 3,4 | El proponente
ESTADOS FINANCIEROS A 31 DE DICIEMBRE CUMPLE
2021.

2. METODOLOGIA DE LA EVALUACION FINANCIERA

N° 1 PROPONENTE NUEVOS RECURSOS S.A.S.
CAPACIDAD FINANCIERA CONCEPTO
REQUISITO PERSONA CONSORCIO —
FINANCIERO NATURAL O UNION
JURIDICA TEMPORAL
El proponente | Si el cotizante es | El proponente CUMPLE CT =$
deber4d acreditar | un consorcio o | 3.864.825.853
un capital de | una union
trabajo (CT) mayor | temporal, el CT
o igual al cien | correspondera a
(CT>100%) del | la sumatoria de
presupuesto oficial | los CT de cada
CAPITAL DE estimado. pgralrla uno de :os
TRABAJO) CON presente invitacion mtelgranteOT,b 0s
BASE EN EL PO) cuales —deberan
> 100% tener en conjunto
= un CT_> 100% de
lo solicitado en la
presente
invitacion.
Si CT2100% PO, la propuesta se
declarara Habilitada.
Si CT<100%PO, la propuesta sera
Inhabilitada.
LIQ. = AC/PC 2 | Paraconsorcios o
14 uniones El proponente CUMPLE LIQ=
Donde, temporales, serd | 3.15
mocEDE |10, ° e de o sumtore,de
LIQUIDEZ AC =  Activo | afectados por el
>14 corriente. porcentaje de
- PC = Pasivo | participacion.
corriente.
Si LIQ 2 1.4 la propuesta sera

declarada Habilitada.
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Si LIQ< 1.4 la propuesta sera

Inhabilitada.
NE =PT /AT < Para consorcios o
65% uniones El proponente CUMPLE NE=
Donde, temporales, serd | 32.22%
NE = Nivel de |la sumatoria de
INDICE DE endeudamiento. los indices
ENDEUDAMIENTO | PT = Pasivo total. | afectados por el
AT = Activo total. porcentaje de
<65% participacion.
Si NE < 65% la propuesta sera
Habilitada.
Si NE > 65% la propuesta sera
Inhabilitada.
R.I=U.0./121.7 | Paraconsorcios o
Donde, uniones El proponente CUMPLE U.O =
UO = Utilidad | temporales, sera | 9.38
. Operacional la sumatoria de
RAZON PR
COBERTURA DE :nteresgsfj1 slos de Llonctados IBglrceesl
INTERESES ;
porcentaje de
>1.7 participacion.
- Si Rl 2 1.7 la propuesta sera
Habilitada.
Si Rl < 1.7 la propuesta sera
Inhabilitada.

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO

RENTABILIDAD R.P.=U.O./P 2 | Paraconsorcios o | El proponente CUMPLE RP=

DEL PATRIMONIO 9.0% uniones 12.03%
29.0% Donde, temporales, sera
UO = Utilidad | la sumatoria de
Operacional los indices
P = Patrimonio afectados por el

porcentaje de
participacion.
Si R.P.2 9.0% la propuesta sera

Habilitada.
Si RP. < 9.0% la propuesta sera
Inhabilitada
RENTABILIDAD R.I=U.0./A.T. 2 | Para consorcios o
DEL ACTIVO 9.0 % uniones El proponente NO CUMPLE
29.0% Donde, temporales, sera | R.I.=8.16%
U.0. = Utilidad | la sumatoria de
Operacional los indices
A.T. = Activo Total | afectados por el
porcentaje de
participacion.

Si R.AA. 2 9.0% la propuesta sera
Habilitada.
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Si RA. < 9.0% la propuesta sera
Inhabilitada.

AVANTIKA COLOMBIA
S.A.S.

2 PROPONENTE

CAPACIDAD FINANCIERA CONCEPTO
REQUISITO PERSONA CONSORCIO -
FINANCIERO NATURAL O UNION
JURIDICA TEMPORAL
El proponente | Si el cotizante es | El proponente CUMPLE CT =$
debera acreditar | un consorcio o | 7.378.148.838
un capital de | una union
trabajo (CT) mayor | temporal, el CT
0 igual al cien | correspondera a
(CT>100%) del | la sumatoria de
presupuesto oficial | los CT de cada
CAPITAL DE estimado_ pgra_rla uno de los
TRABAJO) CON presente invitacion mtelgrantej, A Igs
BASE EN EL PO) cuales —deberan
> 100% tener en conjunto
= un CT > 100% de
lo solicitado en la
presente
invitacion.
Si CT2100% PO, la propuesta se
declarard Habilitada.
Si CT<100%PO, la propuesta sera
Inhabilitada.
LIQ. = AC/PC 2 | Paraconsorcios o
1.4 uniones El proponente CUMPLE LIQ=
Donde, temporales, sera | 3.42
LIQ. = indice de | la sumatoria de
. liquidez. los indices
INDICE DE AC =  Activo | afectados por el
LIQUIDEZ . ;
corriente. porcentaje de
> PC = Pasivo | participacion.
21.4 .
corriente.
Si LIQ 2 1.4 la propuesta sera
declarada Habilitada.
Si LIQ< 1.4 |la propuesta sera
Inhabilitada.
NE=PT/AT < Para consorcios o
65% uniones El proponente CUMPLE NE=
INDICE DE Donde, temporales, sera | 44.03%
ENDEUDAMIENTO | NE = Nivel de |la sumatoria de
endeudamiento. los indices
<65% PT = Pasivo total. | afectados por el
AT = Activo total. porcentaje de
participacion.
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Si NE < 65% la propuesta sera

Habilitada.
Si NE > 65% la propuesta sera
Inhabilitada.
R.I=U.0./121.7 | Para consorcios o
Donde, uniones El proponente CUMPLE U.O =
UO = Utilidad | temporales, sera | 37.38
. Operacional la sumatoria de
RAZON P
COIIEEE;ILEJSREASDE :ntereszgs?1 stos de Iaofizctados Igglrcejl
porcentaje de
>1.7 participacion.
- Si RI 2 1.7 la propuesta sera
Habilitada.
Si Rl < 1.7 la propuesta sera
Inhabilitada.

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONCEPTO

RENTABILIDAD R.P.=U.O./P 2 | Paraconsorcios o | El proponente CUMPLE RP=

DEL PATRIMONIO 9.0% uniones 30.54%
29.0% Donde, temporales, serd
UO = Utilidad | la sumatoria de
Operacional los indices
P = Patrimonio afectados por el

porcentaje de
participacion.
Si R.P.2 9.0% la propuesta serd

Habilitada.
Si RP. < 9.0% la propuesta sera
Inhabilitada
RENTABILIDAD R.I=U.O./A.T. 2 | Paraconsorcios o
DEL ACTIVO 9.0 % uniones El proponente NO CUMPLE
29.0% Donde, temporales, sera | R..=17.10%
U.0. = Utilidad | la sumatoria de
Operacional los indices
A.T. = Activo Total | afectados por el
porcentaje de
participacion.

Si R.AA. 2 9.0% la propuesta sera
Habilitada.
Si RA. < 9.0% la propuesta sera
Inhabilitada.

De acuerdo con lo anterior, se establece que las propuestas presentadas en la Invitaciéon N° 139
obtienen los siguientes resultados:
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RESULTADO
No. Proponente NIT HABILITADO  INHABILITADO
NUEVOS RECURSOS 830.014.721-4 X
S.A.S. El oferente no
cumple en virtud
1 que la

rentabilidad del
activoes<a 9.0

AVANTIKA COLOMBIA | 890.101.977-3
2 S.AS X

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

Cordialmente,

& 4
ADRIANA DEL CARMEN MORALES FUNEZ
Directora Financiera (F.A.)

Proyecto: Jung Suh Melo Prieto

2.1-46.13
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